ПРИКАЗ

от 14 февраля  2025 года                № 84

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по открытию кадетского класса военно-морского направления

в 2025-2026 учебном году

  В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации, в рамках Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» национального проекта «Образование» в целях развития и поддержки кадетского

образования, обеспечения условий для развития профильного образования с кадетским

компонентом, формирование у обучающихся мотивации к выбору профессиональной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по открытию кадетских классов

военно-морского направления в 2025-2026 учебном году (далее – План) (Приложение).

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий Плана заместителя директора

по ВР Шутяк Т.Н., заместителя директора Личку Е.Л.

3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить соблюдение сроков реализации

мероприятий Плана, участие обучающихся и педагогических работников в реализации Плана и

размещение информации о проводимых мероприятиях на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                        С.А. Шептицкая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ »

(МБОУ «НСШ»)

                                                   ОГРН  1149102178972   ИНН  9110087346   ОКПО  00807808    КПП  911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491

тел. (06569)46115
E-mail: school_novoozernovskay@crimeaedu.ru

Приложение

к приказу от 14.02.2025 года № 84

План мероприятий («дорожная карта») по открытию кадетского класса военно-

морского направления на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики

Крым» в 2025 году

№ п/п Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнители

1 Утверждение приказа об

утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по открытию
кадетского класса.

марта

2025 года

Директор школы

2 Разработка и утверждение плана

совместной работы МБОУ «НСШ»

и шефской организацией.

до 31 марта
2024 года

Зам. директора по ВР,

Управление Днепровской

речной флотилией

3 Проведение общешкольного

родительского собрания для

родителей (законных

представителей) обучающихся 4-х

классов

апрель
2025г.

Зам. директора по ВР

4 Разработка и утверждение

положений, локальных актов,

регламентирующих набор

обучающихся   и   деятельность

кадетского класса.

апрель – май

2024 года

Администрация МБОУ
«НСШ»

5 Формирование списка обучающихся

кадетского   класса на базе МБОУ

«НСШ»

до 29 августа
2025 года

Администрация МБОУ

«НСШ»

6 Организация  образовательной

деятельности кадетского класса в

рамках основной образовательной

программы и программ

дополнительного образования в

с 01 сентября
2025 года

Зам. директора по УВР

соответствии с требованиями

  действующих

федеральных государственных

образовательных    стандартов
общего образования

7 Реализация социального

партнёрства кадетского образования

и воспитания между МБОУ

«НСШ» с Главным Управлением

Днепровской флотилии и

проведение профориентационной,

научно- исследовательской,

 военно-

патриотической работы

с 01 сентября
2025 года

Зам. директора по УВР

8 Организация повышения
квалификации педагогов,

работающих в кадетском классе на

базе МБОУ «НСШ»

в течение

2025 -2026

учебного года и

далее ежегодно

Зам. директора по УВР

9 Закрепление учебных кабинетов

МБОУ «НСШ» за кадетскими

классами.

Укрепление материально-

технической   базы   кабинета

с 01 сентября
2025 года

и далее ежегодно

Директор школы

10 Разработка учебного плана
кадетского класса на базе МБОУ
«НСШ». Внесение изменений и
дополнений в программу
дополнительного образования

до 31 мая
2025 года

Зам. директора по УВР

11 Участие обучающихся кадетских

классов в муниципальных,

региональных, всероссийских

мероприятиях кадетской

направленности

ежегодно
в соответствии

со сроками

проведения

конкурсов

Зам. директора по ВР

12 Мониторинг результатов,
корректировка деятельности

кадетских классов.

в течение

2025-2026

учебного года и

далее ежегодно

Зам. директора по ВР

13 Итоговый анализ деятельности и

результативности кадетских

классов

по итогам

2025-2026

учебного года и

далее ежегодно

Зам. директора по УВР

 Информационное сопровождение

деятельности кадетских классов

МБОУ «НСШ»: создание и

пополнение материалами

интернет-ресурсов о

деятельности кадетских классов.

в течение

учебного года и

далее ежегодно

Ответственные за

официальные аккаунты

школы в социальных сетях